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„Gondolkodj globálisan, cselekedj lokálisan!”

Első fokon
lezárult
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VÁLASZTÁSI KISOKOS

Európa és Te
Messzi is van, meg közel is. So-
kaknak elérhetetlenül mes�-
sze, másoknak karnyújtás-
nyira. Most már tudjuk, hogy 
kevesebb, mint száz nap van 
hátra az EP választásokig. Ne 
áltassuk magunkat: ez a száz 
nap lepereg és biztosan sok 
mocskot sodor majd elénk... 
Huszonegy képviselőre adhat-
juk le a voksunkat, akik elve-
gyülnek majd a többi hétszáz-
harminc között, ha összeül az 
új parlament. Ádáz küzdelem 
folyik majd a parlamenti he-
lyekért. Az ellenzék máris ki-
jelentette, hogy meg kívánja 
szerezni a parlamenti helyek 
többségét, letaszítva ezzel a 
trónról a Magyarországon reg-
náló kormánypártokat.
Az elemzők szerint a jelenlegi 
legnagyobb frakciókat adó néppártiak és szocialisták is vissza-
szorulnak majd egy kissé és megerősödhetnek a szélsőségesek, 
a populisták és a zöldek is. Utóbbiak nem kis mértékben a klíma-
változás egyre jobban érezhető negatív hatásai miatt.
A választásokon induló pártok mindegyikének húszezer ajánlót 
kell begyűjteniük, ami a nagyoknak nyilván nem okozhat majd ne-
hézséget. Szavazni csak pártlistákra lehet majd, egyéni jelöltekre 
nem. Ez lényeges különbség a nemrég lezajlott hazai parlamenti 
választáshoz és a közelgő önkormányzati választáshoz képest.
Az Európai Parlament a maga módján, több színtéren zajló vá-
lasztási kampányba kezdett annak érdekében, hogy a választók 
minél teljesebb információ birtokában legyenek, amikor leadják 
szavazatukat. a www.what-europe-does-for-me.eu honlap, ami 24 
nyelven – köztük természetesen magyarul is – elérhető, gyors 
eligazítást ad arról, milyen hatással van az Unió tevékenysége 
országunkra, régiónkra és a közvetlen környezetünkre. A „bát-
rabbak” a www.szavaznifogok.eu honlapon is regisztrálhatnak, 
így lehetőséget kapnak arra, hogy különböző, az európai léthez 
kötődő tartalmakat osszanak meg másokkal és híveket szerezze-
nek a választásokon való részvételre. Mert az Uniónak (is) az az 
egyik célja, hogy minél legitimebbek legyenek a soron következő 
választások, azaz minél többen érezzék úgy, hogy részt vettek a 
döntésekben. A visszaszámlálás elkezdődött.

Lékó Sándor 
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világegyetem

Targoncákon
a jövőbe
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Teret neveztek el az egykori 
plébánosról

„Azért jöttem, hogy tüzet gyújt-
sak
 Nem is akarok mást, mint hogy 
égjen!”

Újmisés jelmondatához mél-
tóan végezte papi szolgálatát 
Tomor Sándor, Bódé, Tósok-
berénd és Csinger városrészek 
egykori plébánosa, érseki taná-

csos. Halálának tizedik évfor-
dulóján, 2019. február 6-án ne-
vezték el azt a teret Tomor Sán-
dor térnek, ahol a kezdeménye-
zésére épített lV. Boldog Károly 
Király Kápolna áll. A csingeri 
kápolnát   2006. július 6-án 
adták át. A február hatodikán 
tartott téravató ünnepségen 
Gerencsér Hilda, a település-
rész önkormányzati képviselő-
je köszöntőjében elmondta, 
hogy 2018. szeptember 12-én 
javasolta a képviselőtestület-
nek, hogy azt a teret, amelyen 
a kápolna áll, ne egy helyrajzi 
szám jelezze, hanem legyen el-

nevezve arról az emberről, aki 
olyan értékeket képviselt, ame-
lyeket nem csupán a gondjaira 
bízott egyházközség tagjai, ha-
nem minden ember elismert. 
A kápolna Tomor Sándor éle-
tének fő műve volt. Mára nem 
csupán a helyiek hitéletét, ha-
nem a bányász hagyományok 
őrzését is szolgálja. Áment Já-

nos, a Csingeri Egyházközség 
elnöke elmondta, hogy Tomor 
Sándor Nemeshanyban, egy 
kis Veszprém megyei falu-
ban született   1926. december 
24-én, karácsony előestéjén. 
Negyvenkét évesen, 1968-ban 
szentelték pappá, 1969-ben 
helyezték Ajkára a bódéi  plé-
bániára. A következő évben 
szolgálat közben motorbaleset 
érte. Súlyos sérüléseiből fel-
gyógyulva, amely   lélekben 
megerősítette őt, még  intenzí-
vebb lelkipásztori munkát vég-
zett, fáradhatatlanul dolgozott 
a hívekért, szépítette, építette 

a templomokat. Vallotta, ő az 
Úr kiválasztottja, azért maradt 
életben, hogy sokáig szolgál-
jon. Munkája nyomán elsőként 
a bódéi plébánia és a templom 
újult meg.   A tósokberéndi 
egyházközség vezetését 1984-
ben vette át. Két év múlva fo-
gott hozzá a barokk műemlék 
templom felújításához, amely 
addigra már nagyon leromlott. 
Ifjúsági házat, közösségi házat 
és hajléktalan szállót hozott 
létre. Szívügyének tartotta a 
fiatalok segítését, szerette a 
gyerekeket. Karácsonyra, hús-
vétra megajándékozta őket. 
Arra is gondot fordított, hogy 
a hívek ismerjék meg a hazai 
és külföldi zarándokhelyeket. 
Többször szervezett olaszor-
szági, németországi, ausztriai 
és magyarországi  zarándoku-
takat. A csoportban az oltári 
szolgálatot gyakran vállaló fi-
ataloknak is biztosított helyet. 
Tósokberénden és Bódén he-
tente tartott  hitoktatást, amely 

nem korlátozódott az iskolára, 
felnőttek is nagy számban je-
lentkeztek hozzá. A csingeri 
kápolna építéséhez megnyerte 
a Veszprémi Egyházközséget, 
Ajka Város Önkormányzatát, 
a híveket, a lakosságot. Tomor 
Sándor életét a hívek szerete-
te és tisztelete kísérte. Számos 
egyházi és világi elismerést ka-
pott. Göncz Árpád köztársasá-
gi elnök Elnöki Aranyéremmel 
ismerte el munkásságát,  Ajka 
városért Díszoklevélben is ré-
szesült. Ajka Díszpolgára cím-
mel 2003-ban ismerte el a vá-
ros a tevékenységét, 2006-ban 
a Magyar Köztársaság Arany 
Érdemkeresztjét vehette át. 
Megkapta az Ajka halhatatlan-
ja címet is. 

- Ha Sanyi bácsi élne, jobban 
mennének a dolgok, nem lenne 
annyi ármánykodás, álszentes-
kedés, befordulás, képmutatás 
- méltatta az egykori plébánost 
Schwartz Béla polgármester. 
- Egyenes jellemű emberek 
egyenes beszédét hallhatnánk. 
Sanyi bácsi már nincs, de szel-
lemisége itt van, szeretnénk, 
ha még több emberhez eljutna, 
még jobban kiteljesedne, még 
több szívet melengetne. 

A kápolna bejáratánál a Ke-
resztes Tibor készitette emlék-
táblát Schwartz Béla és Ge-
rencsér Hilda leplezte le, majd 
Bakos Frigyes esperes   áldotta 
meg. 

A rendezvényen a Hársfa 
trió működött közre. 

Az ünnepség a Csingervöl-
gyért Egyesület közösségi há-
zában folytatódott, ahol Hor-
váth Károly a Bódé Egyház-
község elnöke szólt a család-
szerető, szeretteiért bármilyen 
áldozatra képes emberről. Az 
avatáson részt vettek Tomor 
Sándor rokonai, akik köszöne-
tet mondtak azért, hogy a kö-
zösség ápolja hozzátartozójuk 
emlékét. 

(ta) 

A csingervölgyi IV. Boldog Károly Király Kápolna építését Tomor Sándor kezdeményezte
� (Fotó: Györkös)

„Ha ma élne... nem lenne annyi ármánykodás, álszenteskedés, be-
fordulás, képmutatás.”� (Fotó: Györkös)

A teret Bakos Frigyes atya áldotta meg� (Fotó: Györkös)

Brüsszel jelképe, ezúttal ka-
tonaruhában

FELHÍVÁS
Tisztelt bódéiak, kedves elszármazott, vagy ma is itt élő városlakók!
Szeretnénk összegyűjteni és egy albumban megjelentetni a régi bódéi 
családok fényképeit „kezdetektől” az 1960/70- es évekig, felidézve a 
régmúlt idők lassan feledésbe merülő arcait.
Amennyiben Önnek birtokában van régi bódéi családi kép, népesebb 
csoportkép, kérjük, juttassa el az Ajkai Városi Könyvtárba az eredeti 
fotót, vagy annak másolatát (egy család – egy kép) 2019. április 30- ig.
A kép hátoldalán tüntesse fel a családfő nevét, a feleség lánykori-, és 
a képen látható hozzátartozók nevét, valamint a kép körülbelüli kelet-
kezésének dátumát.
A fotókat másolás után köszönettel visszajuttatjuk Önnek.

Tisztelettel: Utassy Istvánné
a Városi Könyvtár és Múzeum nyugdíjas igazgatója

(Tel.: 06- 88- 778- 858)

VESZPRÉMBE KERESÜNK

ÖSSZESZERELŐKET

+ PRÉMIUM CSOMAG
FIZETÉSI ELŐLEG

KÖNNYŰ FIZIKAI MUNKÁRA

Elérhető nettó kereset:

+36 20 / 240 54 49
Kölcsönzést-közvetítést eng. nyíl. szám: 4376-4./2003.

INGYENES BUSZJÁRATOK
TÖBB IRÁNYBÓL

12 órában: 170-190.000 Ft

HIRDESSEN
AZ AJKAI SZÓBAN!

Hirdetésfelvétel
a Városháza 4. emeletén

a 422-es irodában az Ajkai Média 
Nonprofit  Kft-nél.

Telefon: 06-88/521-164
Hirdetési e-mail cím:

ajkaimediakft@gmail.com
Web: www.ajkaimediakft.hu

Hirdetési lapzárta:
minden hétfőn 12 órakor.

8 órában: 150-160.000 Ft
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Bizalmatlannak
kell lennem, hogy

bízhassak
A  Molnár Gábor Műhely 

Alapítvány nagy hangsúlyt 
fektet az áldozatok védelmére, 
az áldozattá válás megelőzé-
sére. Idén február 6-án gon-
dozottjainak egy interaktív 
előadást tartott, melynek fő té-
mája a munkahelyi lopás volt, 
így előadásuk kettő az egyben 
azaz a biztonságos internet és 
az áldozatok napja is volt egy-
ben. 

1990. február 22-én tet-
te közzé az Európa Tanács a 
bűncselekmények áldozatai-
nak chartáját. Ez a nap azóta 
számos országban – 1993. óta 
Magyarországon is -  az áldo-
zatok napja. A rendőrség bűn-
megelőzési szakemberei éppen 
ezért minden év februárjában 
kiemelt figyelmet fordítanak 
arra, hogy felhívják a lakosság 
figyelmét a bűncselekmények 
áldozataira. A szakemberek 
folyamatos jelenléte az oktatá-
si és szociális intézményekben 
nagymértékben hozzásegít az 
áldozatok számának folyama-
tos csökkenéséhez. Munkájuk 
sikeréhez hozzájárulnak az in-
tézmények, és azok vezetői is.  A 
Molnár Gábor Műhely Alapít-

vány gondozottjainak február 
6-án az alapítvány székhelyén 
tartott előadást az alapítvány 
vezetője Lovas Irén és az Ajkai 
Rendőrkapitányág rendőr fő-
hadnagya, Gyuris Mónika. A 
szervezők kiemelten fontosnak 
tartották, hogy a programon je-
len legyenek a devecseri Máltai 
szakiskola szociális gondozó-
nak tanuló diákjai is. És, hogy 
miért volt ez fontos? A szociális 
gondozók,  mindig maximális 
empátiával fordulnak gondo-
zottjaik felé, maximális a bi-
zalom, eszükbe sem jut, hogy 
valaki megkárosíthatja őket, 
vagy a többi gondozottat. Ez-
zel szemben a társadalom egy 
része még mindig előítélettel él, 
ha egy olyan közegben történik 
valami, ahol fogyatékkal élő is 
jelen van. Akkor szinte biztos, 
hogy azonnal ráterelődik a gya-
nú. Az igazság azonban mint 
mindig most is “odaát van”. De 
az igazság kiderítéséhez vezető 
út nem mindig zökkenőmentes. 
Erre szolgált jó példával az előa-
dás, amely után úgy érezhet-
tük, mindenki közelebb került 
a megoldáshoz. Az igazgatónő 
showmaneket megszégyení-
tő lehengerlő előadással végig 
fenntartotta a figyelmet.

Elötte pár mondatban bemu-
tatta intézményegységét. El-
mondta, hogy alapítványuk vé-
dett foglalkoztató, két telephe-
lyen összesen 73-an dolgoznak. 
A rendőrséggel egész évben na-
gyon szorosan együttműköd-
nek, de ilyenkor a februári hó-
napban törekszenek arra, hogy 
együtt  olyan témákat találja-
nak, amiben Gyuris Mónkával 
együtt mindketten olyan vála-
szokat is tudnak találni amikre 
eddig nem volt lehetőség. 

– Ma egy nagyon kényelmet-
len témát hoztam, a lopást – 
árulta el Lovas Irén. 

Vitaindítónak egy rövid vi-
deóval is készült, amiből ki-
derült, hogy nincs kicsi, vagy 
nagy lopás csak lopás van, bár 
egyesek szerint csak egymilli-
árd forintig, felette ugyanis már 
“legális”. 

Kell-e jelenteni  a lopást, kell-e 
jelenteni ha tudomásom van ar-
ról, hogy valaki lopott? - tette fel 
a kérdést a házigazda. A válasz 
is érkezett hamar: igen jelente-
né mindenki. Ami nagyon jó 
arány, ráadásul itt is igaz Babits 
Mihály Jónás könyvéből elhíre-
sült mondata, miszerint “mert 
vétkesek közt cinkos aki néma”. 
Azaz ha nem jelenti valaki a 
tudomására jutott lopást az na-
gyon könnyen kerülhet maga is 
bajba, hiszen nem mindig pon-
tosan nyomon követhető az, 
hogy ki volt annak a bizonyos 
tárgynak, tárgyaknak a közelé-
ben és így a lopásról tudó kollé-
gák is gyanúba keveredhetnek, 
nem beszélve arról, hogy hall-
gatásukkal bűnpártolást követ-
nek el.  Egy kutatás szerint az 
emberek 80 százaléka találko-

zott már munkahelyi lopással, 
de csak az esetek 40 százaléká-
ban jelentik a vezetőség felé. Itt 
azonban megakad a folyamat és 
nem történik semmi. Sok eset-
ben, több mint 15 százalékban, 
nem mernek szólni a vezetőség-
nek sem, sőt még egymásnak 
sem jelzik a problémát. 

A foglalkozás hátralevő része 
interaktív formában a hallga-
tóság és a rendőrségi kiemelt 
megelőzési előadójának bevo-
násával zajlott. Gyuris Mónika 
rendőr-főhadnagy Lovas Irén 
kérdésére elmondta, hogy az 
Ajkai kapitányság területén is 
előfordulnak jelentett munka-
helyi lopások. Általában pénzt, 
vagy mobiltelefont szoktak be-
jelenteni, többnyire 50000 fo-
rint érték alatt. 

Az alapítvány munkatár-
sai saját példájukon keresztül 
mutatták be azt, hogy hogyan 
veszik el a bizalom és veszi 
át a helyet a gyanakvás. Egy 
munkahelyi közösségben, ha 
már megrendült a bizalom és 
a gyanakvásé lesz a főszerep, 
megromlik a légkör, csökken a 
munkakedv, a munkához való 
viszony is. 

Lovas Irén a végén úgy fogal-
mazott, hogy Bizalmatlannak 
kell lennem ahhoz, hogy bíz-
hassak. 

 Az Ajkai Rendőrkapitány-
ság munkatársai továbbra is 
rendszeresen felkeresik az ala-
pítványt, hogy előadásokat és 
vetítéseket tartsanak a gondo-
zottaknak, így hívva fel a fi-
gyelmüket például a közösségi 
oldalak veszélyeire, az ismeret-
lenekkel szembeni túlzott biza-
lom lehetséges következménye-
ire.

F.P.T. 

VÖRÖSISZAP PER

Első fokon két ember letöltendő 
börtönbüntetést kapott

 A Győri Törvényszék február 4-én hozott íté-
letet a vörösiszap per megismételt elsőfokú eljá-
rásában, melyben tíz ember bűnösségét mondták 
ki, öt vádlottat felmentettek. Az első- és a másod-
rendű vádlottat, a Mal Zrt. volt vezérigazgatóját 
és műszaki vezérigazgató-helyettesét letöltendő 
szabadságvesztésre ítélték. A bíróság B. Zoltánt 
két év hat hónap, D. Józsefet pedig két év vég-
rehajtandó fogházbüntetésre ítélte. A harmad-, 
negyed-, ötöd-, hatod-, nyolcad- és tizennegyed-
rendű vádlott felfüggesztett szabadságvesztést, a 
hetedrendű pénzbüntetést, a tizenharmadrendű 
pedig megrovást kapott. Minden vádpont alól a 
törvényszék öt vádlottat mentett fel.

A Mal Zrt. Ajka mellet-
ti tározójából 2010. október 
4-én kiömlő vörösiszap három 
települést öntött el, a katasz-
trófa következtében tíz ember 
meghalt, több mint kétszázan 
megsérültek, és házak százai 
váltak lakhatatlanná. A vörö-
siszap perben ítélet először 
2016 ban született amely szerint 
bűncselekmény hiányában sen-
kinek sem kellett börtönbe men-
ni. Akkor a bíró szerint nem volt 
felelőse a katasztrófának. Szer-
inte az altalaj tehetett róla, ami 
miatt a töltés tönkre ment, il-
letve a korábbi tervezési és építé-
si hiányosságok. 2017 február-
jában másodfokon új eljárást 
rendelt el a Győri Ítélőtábla, ami 

2017 december 11-én kezdődött. 
Az ügyészség ezúttal is azt indít-
ványozta, hogy a bíróság mond-
ja ki a vádlottak bűnösségét. A 
mostani tárgyaláson Németh 
Miklós bíró mintegy öt órán 
keresztül ismertette, hogy a 
vádlottak több foglalkozási sza- 
bályt megszegtek 2009-től. 
Egyebek mellett olyan technoló-
giai változtatásokat vezettek be, 
amelyek eltértek a hatósági-
lag engedélyezettektől, és nem 
tartottak be több üzemeltetési 
szabályt. Az elsőrendű vádlott, 
a cég egykori vezérigazgatója 
az utolsó szó jogán azt mondta 
-ami tőlünk tellett emberileg és 
szakmailag megtettük elötte és 
az azt követő időszakban is. A 

tragédia nem volt előrelátható 
és semmit nem tudtunk vol-
na tenni ellene. Az utolsó szó 
jogán felszólaló vádlottak min-
degyike együttérzését fejezte ki 
az áldozatok hozzátartozóinak, 
és azoknak akiket a vörö-
siszap katasztrófa valamilyen 

formában érintett. Kolontár 
polgármestere Tili Károly  így 
vélekedett az új ítéletéről. - 
Akinek hozzátartozója van 
a kolontári iszapkatasztrófa 
áldozatai közt, annak nincs 
olyan ítélet, ami rendbe tenné 
a lelkét. A  devecseriek szer-
int enyhe ítélet született a per-
ben. Ferenczi Gábor Devecser 
polgármestere szerint nincsen 
összhangban az ítélet azzal a 
súlyos tragédiával ami 2010.
ben történt, hiszen tíz ember 
haláláról, több mint kétszáz 

sérülésről, több száz ingatlan 
lakhatatlanná válásáról és fel-
becsülhetetlen mértékű ter-
mészeti kárról van szó. Devecs-
er abban reménykedik, hogy 
a másodfokú ítélet szigorúbb 
lesz. Ferenczi Gábor azt is el-
mondta, hogy indítványozni 

fogja annak titkosított jelentés 
titkosításának a feloldását, va-
lamint a nyilvánosságra hoza-
talát amiben még országgyűlési 
parlamenti képviselőként maga 
is tevékenyen részt vett. Azt, 
hogy mit tartalmaz pontosan 
a jelentés annak titkos mivolta 
miatt nem tudhatjuk, azonban 
a polgármester szerint egyér-
telmű, hogy bűncselekmény 
történt. Egyesek azt is sejteni vé-
lik, hogy szándékosság is állhat 
a tragédia hátterében. 

F.P.T. 

Az intézményvezető végig fenntartotta a figyelmet� (Fotó: Futó)

Rombolt és betemetett mindent a vörösiszap� (Fotó: Futó)

Kocsonyák erdeje...� (Fotó: Györkös)

A fánkokra Panni néni felügyelt� (Fotó: Györkös)

Megszólalt
a devecseri polgármester is
Ferenczi Gábor elmúlt keddi, az MTI-hez eljuttatott közle-
ményében azt írta, hogy „az igazság teljes feltárása érde-
kében” a Mi Hazánk parlamenti képviselői csoportján ke-
resztül kezdeményezi a Mal Zrt. privatizációs szerződésé-
nek felülvizsgálatát, valamint a katasztrófa előidézésével 
kapcsolatos szakértői anyagok bekérését.
Ferenczi Gábor szerint „a nyolc éve húzódó per az embe-
rek igazságszolgáltatásba vetett bizalmát rendítette meg, 
hiszen a hétfői ítélettel nem állt helyre a társadalom igaz-
ságérzete.”

(mti)

Kocsonya és farsangi fánk

Hatvan tányér kocsonya, 
hatvan farsangi fánk, hat-
van milliliter pálinka várta a 
hatvan meghívottat a bódéi 
közösségi házban a hatvan 
fokos kanyar után hatvan 
lépésre az Ajka60 rendez-
vénysorozat keretében. A 
január 26-án a Nosztalgia 

nyugdíjas klub által szerve-
zett rendezvényen Fazakas 
Ibolya, aki már túl van a hat-
vanon mondott vidám verset 
a kocsonyáról. Produkcióját 
több, mint hatvan másod-
perces vastaps fogadta. Szi-
meiszter Imréné klubvezető 
a megjelenteknek beszámolt 

a tavalyi működésükről, 
a kirándulásról, a bolgár-
kert műveléséről, a hagyo-
mányőrző programokról. A 
klubvezető és segítőik elő-
ször a kocsonyát szolgálták 
fel, majd a helyben készített 
farsangi és szalagos fánkot. 
A rendezvényen részt vett 

Schwartz Béla polgármester, 
dr. Horváth József alpolgár-
mester, Gerencsér Hilda és 
Utassy István önkormány-
zati képviselő. Mindenkinek 
ízlett minden, és a vendéglá-
tást követően sokáig beszél-
gettek. 

(ta) 
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Már az iskolában el kell 
kezdeni a környezettu-
datos és ökobarát életre 
való nevelést. Ezt nagyon 
jól tudják a tósokberéndi 
Szent István Király Római 
Katolikus Általános Iskola 
pedagógusai, ezért hívták 
meg Simkó Józsefet, az or-
szág egyik tekintélyes, dí-
jazott öko alapítvány kép-
viselőjét, a PRO-GEMMO 
alapítvány ügyvezető kurá-
torát egy kis beszélgetésre. 

A felsőbb osztályba járók, 
már foglalkoztak a témával a 
tanórákon, ezért ők vehettek 
részt a januári programban. 
A diákokat 6 csoportba osz-
tották és kiscsoportos előa-
dások keretében tartották 
meg az órákat. Elsőre de-
monstrációs táblákon tájé-
kozódtak a napelem haszno-
sításáról, a tudatos vásárlás-
ról, az otthoni energia meg-
takarítás lehetőségeiről és a 
vízről, mint az egyik őselem 
megóvásáról. Az osztályte-
rem interaktív táblájának se-
gítségével, számos informá-
cióval lettek gazdagabbak. 
Néhány beidegződött szokás 
megváltoztatására is taná-
csokat kaptak. Például, hogy 
fogmosáskor a vizet ne foly-
assák folyamatosan, húzzák 
ki a telefontöltőt, a hűtőajtót 
lassan nyissák ki, és az elekt-
romos készülékeket haszná-
lat után kapcsolják ki.

Legnagyobb sikert az öko-
ház makett aratta, amelyben 
a mai ismerek birtokában 
szemléltették az alkalmazott 
technológiákat. A napener-
gia hasznosítási módjait, 
mint amilyen a napelem 
(áram), a napkollektor (me-
leg víz), és a napcsapda (fű-
tés). Még nem nagyon ter-
jedt el, de rendkívül takaré-
kos a szürkevíz hasznosító 
zuhanyzó beépítése. Évtize-
dekkel ezelőtt szinte minden 
házban használt ciszterna 
(esővízgyűjtő) beállítására 
is szükség van. A két alkal-
mazással lecsökkenthető 
az elhasznált vezetékes víz 
mennyisége. Látható volt 
a tető és a falszigetelés ke-
resztmetszete. Később pe-
dig az udvarra tekintve a 
komposztálás és a szelektív 
hulladékgyűjtés jelentőségét 
véste be az előadó a diákok 
memóriájába.

Az alapítvány kurátora és 
az iskola pedagógusai, ab-
ban a reményben szervezték 
ezt az interaktív bemutatót, 
hogy felnőve a tanulók nem 
feledkeznek majd meg az itt 
látottakról, hallottakról és 
lakóhelyük megtervezése-
kor szem előtt tartják, a kör-
nyezettudatos életformát, 
amellyel az élhetőbb Földért 
is sokat tehetnek.

Cs.B.É. 

Ismét kinyílt az egyetem kapuja a nyugdíjasok előtt

Utazás a Föld körül
 Egyre nagyobb érdeklődés mellett szerve-

zi meg az „Életet az Éveknek” Ajkai Nyugdíjas 
Klubok Egyesülete a Nyugdíjas Szabadegyete-
met. Nem sok hiányzott, ahhoz, hogy telt ház 
előtt nyissa meg a 23. évfolyamot Vallerné Hor-
váth Andrea elnök február 4-én, a Nagy László 
Városi Könyvtár és Szabadidő Központ színház-
termében.

Bizonyára a jól megválasz-
tott téma is csalogatta a nyug-
díjas öregdiákokat, hiszen az 
utazás, a világjárás, a túrázás 
köré szőtték az előadások té-
máit a szervezők. Az ajkai 
klubok tagjai szívesen húznak 
fel bakancsot és a kirándu-
ló buszok is többnyire velük 
telnek meg. Aki pedig szeret 
utazni, az kacsintgat távolabbi 
tájak felé is.

Az idei első előadáson volt 
alkalmuk bejárni a Föld szá-
mos országát Kuczik János 
jóvoltából, akit a városban 
csak úgy azonosítanak, már 
negyven éve, hogy „tudod a 
tengerész”. A Magyar Hajó-
zási Rt. dolgozójaként fiata-
lon ismerkedett meg a tengeri 
hajózással a Székesfehérvár 
fedélzetén. Hullámok hátán 
címmel tartott beszámolót él-
ményeiből a kezdetektől, ami-
kor az óceánjáró hajó belseje, a 
gépház volt a birodalma, ahol 
villanyszerelőként, karban-
tartóként kezdte világ körüli 

utazását. A tervezett és kény-
szerű dekkolások alkalmával 
lehetősége volt bejárni, az eu-
rópai ember számára olykor 
egzotikus tájakat. Körbeutazta 
a Földet Ázsiától Amerikáig. 
Megtapasztalta, hogy a kataló-
gusokban látható csalogató ké-
peken túl minden helynek van 
árnyoldala is.  Találkozott, az 
1963-as angliai vonatrablás le-
gendájával Ronald Biggs-sel, 
a Japán Cukaharával, a torna 
sport egyik csavart ugrásá-
nak névadójával. Olyan állat-, 
és növényvilág tárult a szeme 
elé, amelyet, a magyar ember 
többsége csak a tévében lát. 
Vizuális élményeit megörökí-
tette és a kivetítő segítségével 
megosztotta a jelenlévőkkel. 
Kedves volt tőle, hogy a vé-
gén megköszönte feleségének 
az elmúlt 38 évet. Befejezé-
sül bemutatott néhány birto-
kában lévő tárgyat is, korallt, 
perui pánsípot, sisakkagylót 
és a faragott elefántagyarat, 
amelyekhez történetek sora 

fűződik. Élménydús évtizedek 
vannak mögötte, még ha oly-
kor veszélyes vizekre is sodró-
dott, de elmondhatja, hogy fi-
atalkori álmát valóra váltotta.

A szabadegyetem további 
előadásai közül először feb-
ruár 11-én Lukács Józsefet 
hallhatják, láthatják Duna 

szárazon és vízen címmel. 
Majd február 25-én vietná-
mi barangoláson vehetnek 
részt Dukán József előadá-
sában. Befejezésül március 
11-én, a Kék túra útvonalát 
járhatják be Káldi Géza ve-
zetésével.

� Cs.B.É. 

A tengerész kincsei egy részével� (Fotó: Györkös)

Nagy sikere volt az ökoház makettnek Tósokberénden
� (Fotó: iskola)

Mobil planetárium az iskolában
A csillagos égbolt látványa a 

civilizáció kezdete óta lenyű-
gözte az embereket, főként a 
gyerekeket és a képzeletnek 
sem szabott határokat. Nap-
jainkban sincs ez másként, 
de a tudomány és a technika 
segítségével a távoli valóságot 
egyre közelebb lehet hozni a 
kék bolygó lakóihoz.

Ezt tették a tósokberéndi 
Szent István Király Római Ka-
tolikus Általános Iskolában is, 
amikor Májusi Zsolt igazgató-
helyettes, kémia szakos tanár 
szervezésében az iskola torna-
termében felállították a mobil 
planetáriumot, a PACSI, vagy-
is a Partiscum Csillagászati 
Egyesület jóvoltából február 
4-én. Így teljes kupolás fil-
mek segítségével a világűrbe 
repülhettek a képzeletük és 

a vizuális élmény hatására a 
diákok, amelyeket a digitális 
technológia segítségével mu-
tattak be számukra. Az Uni-
verzum lélegzetelállító világát 
egy 8 méter átmérőjű, 5 méter 
magas hordozható kupolában 

tekinthették meg átlagban 60 
fős csoportokban.

Az életkori sajátosságokat 
figyelembe véve három előa-
dást kínáltak a csillagászok. A 
legkisebbek Legyél te is űrha-
jós címmel játékos űrutazáson 

vehettek részt. A középső cso-
portot a Naprendszerbe, a Tejút 
középpontjába vitték. A felső-
sök a Földtől a Világegyetemig 
jutottak el. Így 7 csoportban az 
iskola minden diákja részesül-
hetett a rendkívüli élményben. 
Láthatták a bolygók kialaku-
lásának folyamatát, felszínük 
változatos kietlennek látszó vi-
lágát. Valósághűen elevenedtek 
meg a holdak, a kisbolygók, az 
üstökösök, a távoli csillagkö-
dök és a galaxisok. 

A látvány és a felfoghatatlan 
távolságok térben és időben 
minden tanulóban temérdek 
kérdést vetett fel és tovább-
gondolkodásra késztetett, 
amelyet bizonyára természet-
ismeret órákon fognak kama-
toztatni. 

Cs.B.É. 

Belül a végtelen vár...� (Fotó: Györkös)

Muci néni kuckója
A Muci néni kuckója elnevezésű baba-mama 

klubot egy nyugalmazott óvónő Csóka Nándor-
né, vagy ahogy mindenki ismeri Muci néni ál-
modta meg, 13 évvel ezelőtt.

A foglalkozások az ajka-
rendeki Regenbogen Német 
Nemzetiségi Művelődési ház-
ban vannak minden hétfőn 
10 órától. A kuckóba olyan 
három év alatti kisgyermekes 
szülőket, vagy nagyszülőket 
várnak akik szeretnének egy 
kötetlen, játszós, beszélge-
tős, kellemes délelőttöt eltöl-
teni a kicsivel. Közben még 

arra is van  lehetőség, hogy 
gyermekekkel kapcsolatos 
tapasztalatok, aggodalmakat 
az anyukák egymás között 
megbeszéljék. A klubba bárki 
ellátogathat, mindenkit szí-
vesen látnak, így járnak rend-
szeresen ide Rendeken kívül 
Úrkútról, Padragról és Ajká-
ról is. Muci néni szerint már 
ilyen kicsi korban is fontos az 

állandóság, így a foglalkozá-
sok is mindig egyformán zaj-
lanak. A reggeli  gyülekező 
után 11 óráig kötetlen, játék 
és beszélgetés folyik, majd 
ezt egy nagyon kedvelt lab-
dajáték követi, amikor is, egy 
kifeszített színes vásznon kell 
egyensúlyozni egy labdával, 
ami persze egy pillanatig sem 
pihen a vásznon, hatalmas 
pattanásokkal röpül min-
denfelé, sok-sok gyerekkacaj 
kíséretében. A labdázás köz-
ben megérkezik gitárjával 
Györgyné Kollár Gabriella 
is, aki vidám gyermekdalai-

val pillanatokon belül remek 
hangulatot varázsol. A leg-
utóbbi szülinapi foglalkozás 
nem csak a torta miatt volt 
különleges, ahol még a tizen-
három gyertya elfújására is 
hamar akadtak bátor jelent-
kezők,  hanem azért is mert 
Horváth Katinka, volt cso-
porttag egy búcsú ajándék-
kal lepte meg köszönetkép-
pen Muci néni kuckóját. Egy 
gyönyörű falitáblát készített 
a klub emblémájával, amit 
közösen a folyosó falára fel-
akasztva, ünnepélyesen fel is 
avattak.A hangulat mindig kiváló a klubban� (Fotó: Futó)

Az ökoházaké a jövő
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Sanyi bácsi,
ahogy bennünk él

 Már 10 éve, hogy nincs közöttünk Tomor 
Sándor plébános, mindannyiunk Sanyi bácsija. 
A róla elnevezett tér avatása arra késztet ben-
nünket, hogy felelevenítsük a hozzá fűződő em-
lékeinket, amelyek nagy része gyermekeinkkel 
kapcsolatos.

Sanyi bácsi tudta, hogy a 
gyerekeken keresztül juthat el 
a családokhoz, hiszen a csalá-
dok többségében a gyermek az 
szent, ezért a hittan oktatásá-
ra is nagy hangsúlyt fektetett. 
Személyes varázsa egyre több 
ifjoncot vonzott. Így évek so-
rán megteltek a templomok 
padsorai gyerekekkel és szüle-
ikkel. Hallgatták szívből jövő 
prédikációját, amelynek meg-
értéséhez nem kellett a Bibliát 
ismerni, de hétről hétre mégis 
mindenkihez egyre közelebb 
kerültek a tanítások, a példabe-
szédek. Idővel a családok azon 
kapták magukat, hogy zarán-
dokbuszok utasaként bejárták 
és megismerték többek között 
Rómát, Assisit, Padovát, Mári-
acellt, Oberammergaut, Csík-
somlyót vagy a magyarországi 
búcsújáróhelyeket. 

Az utazásokat úgy tervezte 
meg, hogy a szegényebb sorban 
élők, idősebbek, özvegyek szá-
mára is elérhető legyen. Diák-
szállókon, zarándokhelyeken 
olykor könyvtárban hálózsák-
ban töltötték az éjszakát. Sen-
ki sem méltatlankodott, hogy 
sorba kellett állni a mosdó 
előtt, vagy szerény volt a koszt, 
mert a kapott élmény, a lelki 
adomány sokkal nagyobb volt 
annál a kis bosszúságnál. 

Mindenkihez volt egy kedves 
szava. Ha tudta, hogy beteg-
séggel küszködik valaki, annak 

hitet és erőt adott. A gyerekek-
re különösen odafigyelt, főleg, 
akiről tudta, hogy szüksége 
van egy kis gyámolításra, gon-
doskodásra. A ministránsokat, 
a hittanosokat kedvezménye-
sen vitte kirándulni, de előt-
te bevásárolt, a csomagjában 
mindig volt valami, amivel a 
kedvükbe járt. 

Fontos volt számára segítői-
nek a tanulmányi előmenetele 
is. Ösztönözte őket a jobb tel-
jesítményre, talán rajta is mú-
lott, hogy a többség diplomát 
szerzett. Amikor már a me-
móriája kissé megcsappant, 
akkor ezek a fiatalok visszaad-
ták az a sok jót, gondoskodást, 
amit kaptak tőle és levették a 
terhet a válláról. Talán a kör-
nyéken neki voltak a leghűsé-
gesebb felnőtt ministránsai. 
Az idősebbek jól tudták, ha 
kényes dologban eredményt 
szeretnének elérni nála, akkor 
a gyerekeken keresztül elér-
hetik. (Így utólag ez nem volt 
szép, de eredményes.)

Sanyi bácsi rendkívül pu-
ritán ember volt. Nem kellett 
neki a cicoma, a fényűzés, sem 
öltözködésében, sem otthoná-
ban. Mindenkivel szóba állt és 
érthetően, egyszerűen, nyíltan, 
nem kertelve társalgott. Lehe-
tett az a kirándulások alkal-
mával, vagy a Tósokberénd és 
Bódé között közlekedő helyi 
járaton. Ugye mindenki em-

lékszik megjelenésére, az elma-
radhatatlan pantallóra a vilá-
goskék inggel? Képes volt egy 
álló nap cipelni a pakkját, ami-
ből jutott mindenkinek egy 
falat, sőt a flakon bor is elfért 
a szatyrában, olykor a megtisz-
telő pertu ivásra is lehetőséget 
adott. Sokat költött a fiatalság-
ra. Szentmise után elvitte őket 
egy fagyira, bambira, de ün-

nepek alkalmával sem mentek 
üres kézzel haza: szaloncukor, 
narancs vagy piros tojás min-
dig jutott a gyerekeknek.

Volt, hogy elgondolkodva, 
a tájat szemlélve szőtte terve-
it. Emlékezetes, amikor közel 
3000 méter magasságban a 
Zugspitze csúcsa felé haladva 
megpillantott egy kápolnát. 
„Nézzétek csak ilyet álmod-
tam a csingervölgyi híveknek!” 
Akkor ott 1996-ban számos 
fotó és videó készült, amelyet 
aztán itthon az építész elé tárt, 
aki megtervezte a Boldog IV. 
Károly tiszteletére emelt ká-
polnát, ezért egy kicsit azok is 
magukénak érzik, akik, akkor 
ott voltak vele a felhők feletti 
magasságokban. 

Életét újmisés jelmondatá-
hoz hűen élte. „Azért jöttem, 
hogy tüzet gyújtsak, Nem is 
akarok mást, mint hogy ég-
jen!” A láng még mindig lobog 
és reméljük, hogy sokáig be-
világítja a Bakonyalját, jelezve 
jelenlétét, mint, ahogy az örök-
mécses. 

Cs. B. É. 

Egy önfeledt pillanat� (Fotó: Cs. B. É.)

Egy életre szóló élmény pillanata� (Fotó: Györkös)

Érdemes ellátogatni a vmk lépcsőházába� (Fotó: Györkös)

Tíz éve nincs közöttünk
� (Fotó: Györkös)

Volt minden, mi szem-szájnak ingere
A Noszlopi Ízparádé, már 

9 éve kiemelkedő rendez-
vénye a Dunántúl gasztro-
világának. Szabó Péter és 
csapata elkötelezett a tra-
dicionális ételek, technikák 
felkutatásában és továbba-
dásában, de a jövőt is szem 
előtt tartva a gyerekeket is 
ösztönzi kiskuktaként a sü-
tésre, főzésre. 

A felnőttek négy kategóri-
ában nevezhettek a február 
10-i versenybe. Kocsonyák, 
sütemények, eltett ételek és 
kenyerek készítői között osz-
tottak elismeréseket. Legna-
gyobb verseny a sütemények, 
torták alkotói között alakult 
ki, de a kocsonyáknak és a 
kamrákból előkerült sava-
nyúságnak, befőttnek, gyü-
mölcslének is keletje volt.

Szabó Péter fogadós, étter-
mi mester, Gyémánt Diplo-
más Gasztronómus szerve-
zése mindig sok résztvevőt 
vonz. Idén 142 felnőtt 443 
ételt mutatott be. 177 kis-
kukta a felkészítőikkel 141 
fajta finomságot készített. 
Örvendetes, hogy a kiosztott 
252 éremből néhány ajkára is 
került.

A nyolc gyerekcsapat kö-
zött a Vízikék óvodából a 

Margaréta és a Sün Dorot�-
tya csoport tagjai indultak 
a megmérettetésben. Jégki-
rálynő kiskuktái volt a kom-
pozíciójuk elnevezése. Hideg 
vitamin saláta, Jégalagút, 
Remegős gumi süti és Hó-
golyó fantázia nevek mögött 
egy-egy ismert recept lapult. 
Koordinátoruk Gombosné 

Györkös Szilvia irányította 
a munkákat. Elkísérte a két 
csoportot dr. Balatinczné 
Németh Mónika óvodaveze-
tő-helyettes, aki minden se-
gítséget megadott a sikeres 
szerepléshez. Brassai Beáta 
óvodapedagógus elmondta, 
hogy az apróságok aktívan 
részt vettek a gyümölcsök 

előkészítésében, a krémek 
kikeverésében, a formázás-
ban. Jutalmul arany minősí-
tést kaptak.

A felnőttek versenyében 
is szép elismerések jutottak 
az ajkai háziasszonyoknak. 
Horváth Orsolyáról, a szak-
máján túl, most már tudjuk, 
hogy nemcsak a fotózáshoz 
ért, nagyon finom szörpöket 
és almalevet is készít, ame-
lyet ízletesnek, zamatosnak 
talált a zsűri és aranyérem-
mel jutalmazott. 

Ezüstérmet három ajkai 
kapott. Sztarácsekné Bódis 
Ernesztina Torockói kalácsot 
és piskóta tekercset készített. 
Csizmadia Győzőné kenyeret 
és kalácsot sütött - ő még a 
tévében is szerepelt ezzel ko-
rábban. A Csillag és ánizs el-
nevezésű duó tagjai Szijártó 
Eszter és Sztarácsek Nóra, a 
tósokberéndi katolikus isko-
la nyolcadikos tanulóiként 
sajttortát és réteges finomsá-
got alkottak.

Idén is volt alkalom az 
eszmecserére, tapasztalatok 
szerzésére, amellyel minden-
ki jól jár; a sütő főző szakács 
és főleg az ételt elfogyasztó 
családtagok és közösségek.

Cs.B.É. 

A kiskukták a jövő zálogai� (Fotó: Györkös)

A korok változnak, 
az emberi értékek 

ugyanazok maradnak 
Két iskola tartotta február 

8-án a szalagavató ünnepségét. 
Azon a napon csaknem 100 aj-
kai diák kapta meg a középisko-
lai tanulmányok végét, a vizs-
gák közeledtét jelentő szalagot. 
A Molnár Gábor általános isko-
la, speciális szakiskola diákjai 
közül tizenhárman végeznek. 
A szalag 8 szakiskolás és 5 kész-
ségfejlesztő iskolás diák ruhájá-
ra került fel. 

A Bánki Donát Gimnázium, 
Szakgimnázium, Szakközépis-
kola, Általános Iskola, Sportis-
kola és Kollégium csaknem 80 

diákja tartotta az ünnepséget  a 
Nagy László szabadidőközpont 
színháztermében. Az idén egy 
szakközépiskolai és három 
szakgimnáziumi osztály készül 
a vizsgákra. A tantestület ne-
vében Csizmazia Csaba intéz-
ményegység vezető fogalmazta 
meg, hogy a XXl. században 
születettek élete más, mint a 
korábbi generációké, ők már az 
informatika világába születtek 
bele, de az emberi értékek és cé-
lok mindig ugyanazok. 

(ta) 

Természet csodái a lépcsőházban
Napjaink elgépiesedett, fel-

gyorsult világában nagy szük-
ség van azokra az alkotókra, 
akik képeikkel közel hozzák 
a természetet, annak minden 
gyönyörűségével, sokszínűsé-
gével együtt. Ezzel arra készte-
ti a szemlélődőt, hogy hatására 
személyesen is megtapasztalja 
azt a miliőt, amelynek szeren-
csés részese.

A Nagy László Városi Könyv-
tár és Szabadidő Központ lép-
csőházában nemrég kiállított 
képek alkotója Rózsavölgyi Lász-
ló fotós, az Ajkai Fotóklub veze-
tőségi tagja is sokat tesz, azért, 
hogy közelebb kerüljön a látoga-
tó a természethez.

Az Ajkán született, Padrag-
kúton felnőtt fiatalember Pápán 
érettségizett. Később a mai Sop-
roni Egyetem Erdőmérnöki Ka-
rán szerzett természetvédelmi 
mérnök diplomát. Az egyetemen 
használt tananyag képei között 
figyelt fel a természet azon ábrá-
zolásmódjára, amely nem csak 
informális volt számára, hanem 
a lelkét is megmelengette. Per-
sze ez nem volt véletlen, hiszen 
gyermekkorától szívesen baran-
golt erdőn-mezőn. 

A fényképezést filmes géppel 
kezdte, majd a digitális techni-
kával is megismerkedett. Nap-
jainkban több kilogrammosra 
hízott fotós táskájának tartalma. 
Szüksége is van a különböző op-
tikákra, kiegészítőkre, hiszen a 
virágok, a statikus képek részle-
teinek visszaadásához elenged-
hetetlenek.

Mindezt bizonyítják a lépcső-
házi alkotások, amikor egy téma 
előtt a lehető legjobb és számára 
tetsző perspektívából megörö-

kíti a megismételhetetlent, akár 
fekve, akár fotósállvány mögött 
gubbasztva, állva. De vannak fo-
tós lesből készített képei is, ame-
lyek nagyon izgalmasak. Nagy 
szerencse, kitartás kell ahhoz, 
hogy azok úgy és ott jelenjenek 
meg, ahova komponálni szeret-
né őket.

A kiállításon a növény- és ál-
latvilágból továbbá tájképekből 
mutat be válogatást, az évszakok 
változását is szemléltetve szű-
kebb környezetéből a Bakony 
és Bakonyalja nyújtotta vizuá-
lis élményekből. Megkapó kép 
a csillagvirágon letelepedő légy 
és a havas szántáson ülő róka 
magányossága, sebezhetősége. 
A közelben lévő „Gyilkos-tó”, az 
erdők fény és árnyék játéka túrá-
zásra hívja a látogatót. 

Rózsavölgyi László bemutatja 
a legnagyobb elismerést kapott 
fotóját is, amely 2018-ban beke-
rült a Vadászati értéktárba és a 
Keszthelyi Vadászati Múzeum-
ban február végéig látható. Ez 
Vadászati Kulturális Értékké 
minősített fotó, amelyen egy 
vizsla apportíroz be egy fácán-
kakast. Emellett büszke, hogy 
M. Mester Katalin Somlóország 
kötetének a borítófotóját ő ad-
hatta. 

A tárlat március közepéig te-
kinthető meg, így van ideje a 
művelődési házba látogató kö-
zönségnek elidőzni a lépcsőház 
fordulójában, hogy kedvet kap-
jon egy bakonyi kiránduláshoz. 
De a fotós érdeme az is, ha egy 
Ajka környéki rét virágai mel-
lett megállnak és elmerengenek 
a természet csodálatos alkotása 
láttán.

Cs.B.É.     
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Még mindig sok a szemét 
az erdőszéleken

Az Üveggyári Ifi Flotta tagjai 
nemrégiben, a Széki-tó környé-
kén tett kellemes túrájukról ha-
zafelé menet Székpuszta közelé-
ben számos tele műanyag zsákot 
láttak szanaszét heverni. 

Elgondolkodtak, hogy vajon 
mi mindennel vannak tele azok a 
zsákok? Milyen lelki világuk van 
azoknak, akik odavitték? Mióta 
és meddig fognak ott éktelenked-
ni? 

Tovább haladva fokozódott 
a bosszúságuk, amikor hófedte 
kupacokra lettek figyelmesek. 
Közelebb érve a hó alól háztartási 
szemét, kiszuperált gépek, gyer-
mekholmik, bútorok bukkantak 
elő nagy mennyiségben. 

Sajnos a tapasztalt túrázók 
nem egyszer botlanak bele ha-
sonló szemétkupacokba. Gya-
korta megállapítják, hogy bizony 
még van mit tenni környezetünk 
megóvása érdekében. Úgy tűnik, 
hogy minden erőfeszítés: akár 
a falra hányt borsó! Hiába a sok 
jogszabály, a számos intézkedés! 
Hiába a gyarapodó, rendelkezés-
re álló lerakóhely!

Többnyire az életkörülmények 
kényelmesebbé, komfortosabbá 
tétele következtében a háztartási 
szemetek mennyisége folyama-
tosan növekszik. Egyre sűrűbben 
cserélődnek a műszaki cikkek a 
családoknál, hiszen az a mondás, 
hogy a „korral haladni kell”, így 
kidobásra kerülnek a régi, még 
használható, de elavult készülé-

kek. A csomagolásához, pedig 
többnyire műanyag alapú, bu-
borékfóliás, hungarocelles meg-
oldást alkalmaznak. Az egyszer 
használatos dolgok száma is meg-
növekedett. A PET-palackokról, 
tejes, sörös és konzerves dobo-
zokról nem is beszélve.

A gyűjtőkonténereket, lerakó-
helyeket mellőzve pedig egyre 
nagyobb kupacok emelkednek az 
országutak mellett és a települé-
sek határában. 

De néhány családi ház udva-
rán is hasonlókat tapasztalunk. 
Nem kell az erdőszélre menni. 
Vannak állampolgárok, akik, ami 
ingyen van, azt mindent visznek 
és felhalmoznak. A többségében 
használhatatlan műszaki cikkek, 
bútorok, egyéb holmik éktelen-
kednek az arra járók szemeláttá-
ra. Egy idő után a bűz is elterjed, 
az állatok is befészkelnek. Azok a 
lakók bizonyára nem igényelnek 
konténert a köztisztasági válla-
lattól.

Sajnos a fejekben még min-
dig nincs rend, pedig ameddig 
ott nem rakunk rendet, addig a 
környezetünk sem tisztul meg. 
Kis reménysugár azért fellelhető, 
hiszen néhány vállalatnál odafi-
gyelnek erre a rendkívül bonyo-
lult problémára és az oktatásban 
is egyre nagyobb teret szánnak a 
gyerekek környezettudatos neve-
lésére. A gyümölcs beérése sajnos 
túl hosszú ideig tart.

Cs.B.É. 

Nem épületes látvány a sok szemét az erdőszélen� (Fotó: Bosits)

Lassan megyünk, halkan lépünk,
S egyszer csak odaérünk.

Megérkezünk arra a helyre,
Hová a legjobb szülők vannak eltemetve.

Szemünkben könnyek, csak állunk,
Mert bánatunkra vigaszt nem találunk.
A hideg sírkövet kezünkkel simogatjuk,

Ez az mit tehetünk, hisz nem szólnak, hiába akarjuk.
Hűvös szellő simogatja arcunkat,

Ilyenkor tudjuk, hogy ők ott vannak,
Hogy megvigasztaljanak.

A virágot sírjukra letesszük,
S elmondjuk, hogy őket ugyanúgy szeretjük.

Bár már nem mesélnek, nem mondják, hogy szeretnek,
Csak a szél fúj, s könnyünk egyfolytában pereg.

Aztán lassan búcsút veszünk:
„ANYU, APU MINDIG SZERETTÜNK, S SOHA

NEM FELEDÜNK!”

Fájó szívvel és soha el nem múló szeretettel emlékezünk
KESZTE JÓZSEFNÉ

szül: NÉMETH MÁRIA VALÉRIA
halálának 15. évfordulóján

valamint
KESZTE JÓZSEF halálának 10. évfordulóján

Szerető családjuk

SZAKKÉPZÉS AJKÁN

Ami a színvonal
mögött van

 A színvonalas oktatáshoz jó pedagógusok, 
megfelelő körülmények és motivált diákok szük-
ségesek. A mennyiségi oktatás helyett a minőségi 
munkát jutalmazzák, azt, hogy milyen szakem-
berek kerülnek ki az adott intézményből. A szak-
képzés az alapozó szakaszt követően duálisan 
folyik, azaz cégeknél van a gyakorlati oktatás. A 
szakképző iskolák között jó a kapcsolat, aminek 
nyertesei a diákok. A Bánki és a Bercsényi isko-
la fenntartója azonos, így ők napi kapcsolatban 
vannak. Hogy látják a városban a szakképzés 
helyzetét? Erről érdeklődtünk az iskolákban. 

– Megítélésem szerint a di-
ákjaink jó körülmények között 
tanulhatnak. 2018 nyarán több 
tanteremben az elhasználódott 
parketta ki lett cserélve a kön�-
nyebben tisztítható és strapa-
bíróbb műanyag burkolatra. A 
tantermek karbantartása folya-
matos,   többségében van inter-
aktív tábla, és mindegyikben 
van lehetőség kivetítésre, tud-
tuk meg Németh Sándortól, az 
Ajkai Szakképző Iskola és Kol-
légium igazgatójától. A Bánki 
Donát intézményegység   tor-
natermében egyszerre csak egy 
osztálynyi diák sportolhat, de 
lehetőségük van arra, hogy a 
Sportcsarnokban tartsák meg 
testnevelés órákat. Tervben van 
egy kosárlabda csarnok építé-
se, ami  rajtuk, és a fenntartón 
kívülálló okok miatt csúszik. A 
szakoktatásnál a 9. évfolyamon 
saját tanműhelyükben vannak 
a szakmai órák, melyek során 
a szakmai alapokat ismertetik 
meg a tanulóikkal, majd a si-
keres szintvizsga letétele után a 
következő tanévekre a tanulók 
külső szakmai képzőhelyekkel 
tudnak szerződni. A tantervben 
előírt nyári szakmai gyakorla-
tukat már ezeknél a cégeknél 
tudják letölteni.   Az iskolában 
a tantermek túlnyomó többsé-
ge nagyobb létszámú osztályok 
befogadására alkalmas, jellem-
zően 30-34 fő fér el. Az átlagos 
osztálylétszám kb. 20-22 fő, de 
vannak 32- 34 fős illetve 16-18 
fős osztályok is.  Mivel a három 

ajkai szakképző iskolából kettő, 
a Bánki és Bercsényi egyetlen 
oktatási intézménynek számít, 
közös a vezetés  és a  fenntartó 
így lényegében köztük a kap-
csolat nagyon szoros. Szinte 
napi egyeztetés van a két in-
tézményegység között. A har-
madik szakképző iskolával a 
kapcsolatuk jó, kollegiális. A 
képzések eddig jól kiegészítet-
ték egymást, bár a következő 
tanévben lesznek olyan képzé-
sek melyekben egymás konku-
renciái lesznek, ami nem biztos, 
hogy szerencsés megoldás, de 
bíznak a hagyományaikban és 
a képzési feltételeinek meglété-
ben. 

Karbantartott körülmények

– Az ajkai szakképzésben 
résztvevő iskolák a megítélésem 
szerint, jól tudnak egymás mel-
lett dolgozni. A fenntartónkkal 
napi kapcsolatban vagyunk. A 
lehetőségekhez mérten meg-
kapjuk ami az oktatáshoz szük-
séges - fogalmazta meg Németh 
Sándor. Három dolog kell az 
oktatáshoz, jó feltételek, jó pe-
dagógusok, és érdeklődő, ta-
nulni vágyó diákok. Legyenek 
biztosítva az oktatáshoz a meg-
felelő feltételek - jól felszerelt, 
karbantartott iskola -, jó peda-
gógusok, akik képzettek, erköl-
csileg és anyagilag megbecsül-
tek. Legyenek motivált diákok, 
akik látják, hogy van értelme a 
tanulásnak, aki képzettebb az 

jobban megél, mint a kevésbé 
képzett. Nagyobb felújításokra 
is sor került az elmúlt években, 
mint amilyen a külső szigetelés, 
a nyílászáró-csere, a fűtés kor-
szerűsítés a geotermikus ener-
gia hasznosításával. Van még 
mit felújítani, korszerűsíteni, 
de ezeket megfelelő ütemezés-
sel javaslataik alapján el fogja 
végezni a fenntartó. Egy szép, 
korszerű iskolát szívesebben 
választanak a középfokú okta-
tásba jelentkezők.  

A hiányszakmákat tanulók 
kiemelt ösztöndíjat kapnak

– Diákjaink a XXI. század 
elvárásainak megfelelő kö-
rülmények között tanulhat-
nak,   14   interaktív táblával és 
a hozzá tartozó számítástech-
nikai eszközökkel rendelke-
zünk - válaszolta kérdésünkre 
Tölgyesi Attila, az Ajkai Szak-
képző Intézet Bercsényi Miklós 
intézményegységének  vezetője. 
- Pedagógusaink nagy szakér-
telemmel szinte minden órán 
használják az interaktív  táblát. 
Felújított tornatermünkben 
egyszerre egy osztálynak van 
testnevelés órája, bár alkalmas 
lenne két osztály befogadására 
is. A szakoktatást a duális kép-
zés keretében oldjuk meg. Ez 
azt jelenti, hogy az iskola és a 
gazdálkodó szervezetek közö-
sen járulnak hozzá a tanulók 
szakképzéséhez. Az iskolában 
folyik a tanulók közismereti és 
szakmai elméleti oktatása, va-
lamint a 9. évfolyamon a gya-
korlati oktatást is saját tanmű-
helyben.   Ezen az évfolyamon 
egyébként a sikeres szintvizsga 
feltételeként, a szorgalmi időt 
követő nyári gyakorlattól a kép-
zés befejezéséig a tanulók gya-
korlati oktatása tanulószerző-
déssel külső gyakorlati helyen 
is történik. A külső gyakorlati 
hely egyénileg választható, az 
iskola segít a keresésben. A ka-
mara garanciavállalása bizto-
sítja, hogy minden tanulónak 
rendelkeznie kell megfelelő 
gyakorlati hellyel. A tanulószer-
ződésre a tanulók a mindenkori 

minimálbér 18 százalékának 
megfelelő ösztöndíjat kapnak. 
További tanulmányi ösztöndíj 
jár egyes hiányszakmák tanu-
lóinak, tanulmányi eredmény-
től függően 10-35-ezer forintig. 
Jelenleg az intézményben ok-
tatott ösztöndíjas szakmák az 
asztalos, a festő-mázoló, a tapé-
tázó, a kőműves, a hegesztő, az 
ipari gépész. a villanyszerelő és 
az eladó. 

Verseny folyik a diákokért

A Bercsényiben az átlagos 
osztálylétszám 25 fő. A nagy 
tantermek 36 fő befogadására 
is alkalmasak, de vannak 20 fős 
kistermek is, amelyekben cso-
portfoglalkozás folyik.

Az intézményegység vezető-
től megtudtuk, hogy az ajkai 
szakképző iskolák közös sport-
rendezvényeken és pályaválasz-
tási rendezvényeken vesznek 
részt, ahol lehetőség nyílik az 
eszmecserére. A tanulólétszám 
csökkenése miatt nagy a ver-
senyszellem a középiskolák kö-
zött szerte az országban. Jelen-
leg minden feltétel biztosított 
a megfelelő oktatáshoz az in-
tézményben, de természetesen 
folyamatos fejlesztésekre van 
szükség. A nyílászárók cseréje 
is folyamatban van.  Az elörege-
dett számítástechnikai eszkö-
zök cserélésére is ígéretet kap-
tak. Szerencsére több építőipari 
vagy az építőiparhoz köthető 
szakmát is oktatnak, így ”házi-
lag” is sok felújítást tudnak elvé-
gezni. Tölgyesi Attila a legfon-
tosabbnak a szakképzés finan-
szírozásának átalakítását tartja. 

– Gondolok például arra, 
hogy a gazdaság számára fon-
tos, munkaerő utánpótlására 
megállapított hiányszakmák 
költségvetési támogatásának 
számítása, ne kizárólag a tanu-
lói létszámok alapján történjen 
–  mondta.  – Jó lenne, ha végre 
a mennyiségi „termelést” felvál-
taná a minőségi munka. 

A Bercsényiben egyébként 
köszönhetően a fenntartó-
nak,  elindult ez a folyamat.

(ta) 

Kiállításkínáló
Szeretettel hívunk és vá-
runk minden kedves ba-
rátot, ismerőst, érdeklő-
dőt február 14-én 18.00 
órakor Bánhelyi József, 
Horváth Orsolya, Bánhelyi 
Judit Léna Feketén-Fehé-
ren című jubileumi fotóki-
állításának megnyitójára 
a művelődési központ ki-
állítótermébe. A kiállítást 
megnyitja: Mátyus Károly, 
a MAFOSZ elnöke. A kiál-
lítás megtekinthető már-
cius 1-ig, munkanapokon 
9.00-17.00 óráig, szom-
baton 9.00-15.00 óráig a 
művelődési központ kiállí-
tótermében.
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Könnyed darab a színpadon –
„könnyed” sikerrel

Ismét a Pesti Művész Szín-
ház érkezett városunkba, 
akik a Kaviár és lencse című 
vígjátékot mutatták be a 
művelődési központ szín-
háztermében. Az olasz da-
rab Giulio Scarnacci-Renzo 
Tarabusi munkája.

A történet Nápolyban játszó-
dik, egy olasz család házában. 
Leonida Papagatto (Egy-
házi Géza), a ház ura „orcája 
verítékével” szerzi a pénzt, 
mert szeretne jólétben élni. 
A „munkája” abból áll, hogy 
éjszakánként rendszeresen 
mulatozik olyan helyszíneken, 
ahova soha meg sem hívták. 
Valójában egy közönséges 
szélhámos, akinek egyetlen 
őszinte mondata nincs, ah-
hoz viszont elég ügyes, hogy 
drága ételekkel, italokkal 
távozzon, amiből aztán ig-

yekszik pénzt csinálni, persze 
kisebb-nagyobb sikerrel. 
Fényűzés, hamis csillogás 
jellemzi a megjelenését, ami 
csupán hazugság. Eközben az 
asszony (Fogarassy Bernadett) 
másnál keresi a boldogságot, 
egyedül a lánya (Fritz Éva) 
rajong apjáért, akinek ro-
mantikus elképzelései van-
nak az életről – a fiatal lány a 
művészeteknek hódol. A ház 
ura szinte semmitől nem riad 
vissza, saját családját is fel-
használja önző tervéhez, az 
embereket is egyszerűen “bér-
li”. Szeretetligát alapít, amiv-
el jelentős pénzeket csal ki a 
gazdagoktól. De nem sikerül 
tökéletesen a terve: helyére 
egy másik férj kerül, ráadá-
sul egy gazdag gyilkost és az 
áldozat “hulláját” is kénytelen 
rejtegetni a házában.

A nézők körében mérsékelt 
sikert aratott a színpadi alkotás, 
láthatólag több humort és 
pörgősebb jeleneteket vártak 
volna – a kissé hosszúra nyúlt 
szünet után sajnos lecsökkent 

az elfoglalt ülőhelyek száma. 
Maga a történet szórakoztató 
is lehetett volna, a darab mégis 
kicsit eseménytelennek, von-
tatottnak hatott a jelenlévők 
számára.� RÉ 

Ajka TV,
a város televíziója
Az Ajka TV Híradó és Aj-
kai Tükör új hírekkel hét-
főn, szerdán és pénteken 19 
órakor jelentkezik. Ismétlé-
sek kedd: 9h, 15h, 19h, 23h; 
szerda: 9h, 15h,  23h; csütör-
tök: 9h, 15h, 19h, 23h; pén-
tek: 9h, 15h, 23h; szombat: 
9h, 15h, 19h, 23h. Mindig 
a megelőző adás ismétlése. 
Műsoraink online is megte-
kinthetőek a www.ajkatv.hu 
weboldalon, összeállításaink 
már másnaptól visszanézhe-
tőek ugyanitt, illetve az Ajka 
TV YouTube csatornáján is. 
Következő adásaink ponto-
sabb programjáról az ajkatv.
hu és az ajkaiszo.hu hon-
lapon, valamint az AVTV 
Képújságban tájékozódhat-
nak. 

A Kultik
Ajkai Mozi műsora
2019. február 14-21.
A Lego-kaland 2. 3D - szink-
ronizált amerikai-auszt-
rá l-dán-kanada i-nor vég 
animációs kalandfilm. Min-
den nap 14:00, illetve hétvé-
gén 12:00 is!
Kölcsönlakás - magyar ro-
mantikus vígjáték. Minden 
nap 18:30 és 20:30
Alita: A harc angyala  3D 
- szinkronizált amerikai-ka-
nadai-argentin sci-fi ak-
ciófilm.Minden nap 16:15, 
pénteken és kedden 2D-s!

Művelődési házak
Március 6-ig látogatható az 
Ajkai Fotóklub „Busójárás” 
című kiállítása a Városi Fo-
tógalériában a Városi Múze-
um nyitvatartási idejében. 

Rózsavölgyi László, az ajkai 
fotóklub tagja Barangolása-
im erdőn, mezőn című kiál-
lítása a művelődési központ 
lépcsőház galériájában lát-
ható.

Február 14-én 18.00 óra-
kor Bánhelyi József, Hor-
váth Orsolya, Bánhelyi Judit 
Léna Feketén-Fehéren című 
jubileumi fotókiállításának 
megnyitója a művelődési 
központ kiállítótermében.

Február 15-én 16.00 órakor 
az Üveggyári Ifi Flotta és a 
művelődési központ Gyer-
mek és Ifi
csoportjának természetjárói 
közös évzáró-évnyitó köz-
gyűlése a művelődési köz-
pont József A. utcai épületé-
ben.

Február 16-án 16.30 óra-
kor vidám farsangi kórus-
hangverseny a művelődési 
központ színháztermében. 
Fellépő kórusok: Ajkai Pe-
dagógus Női Kar, Borostyán 
Férfikar,
Cantabile Vegyeskar, Jubila-
te Női Kar. Belépő: 1000 Ft, 
mely megváltható a műve-
lődési központ információs 
részlegénél és a fellépő kóru-
soknál.

Február 16-án 19.00 órától 
100 gyermek 100 csoda ala-
pítványi bál a Kaszinó nagy-
termében.

Február 18-án 17.00 órakor 
Magyarok a Barcáért – Több, 
mint egy történet című film 
vetítése, majd közönségta-
lálkozó a művelődési köz-
pont színháztermében.

Február 19-én 14.00 óra-
kor MintaPinty Zenekar 
farsangi koncertje alsó ta-
gozatos diákok részére a 
művelődési központ szín-
háztermében.

Február 21-én 14.00 órakor 
„Itt a farsang, áll a bál” cím-
mel kézműves foglalkozás 
a farsang jegyében a Városi 
Múzeumban. (Ajka, Temp-
lomdomb)

Február 22-én 18.00 órakor 
Ajka Városi Bányász Fúvó-
szenekar farsangi koncert-
jének nyilvános főpróbája a 
művelődési központ szín-
háztermében.

Február 23-án 18.00 órakor 
Ajka Városi Bányász Fúvó-
szenekar farsangi koncertje 
a művelődési központ szín-
háztermében.

Február 24-én 8.45 órakor 
Ajka környékének megisme-
rése 5. sz túra.

Somló-hegy - Szent István 
kilátó gyalogos nyílt túra. 
Túravezető: Trieber Ágnes 
06-30-544-0625.

Február 25-én 15.00 órakor 
a Nyugdíjas szabadegyetemi 
sorozat előadása a művelő-
dési központ színháztermé-
ben. Dukán József előadását 
hallhatják Családi kalandok 
Vietnamban címmel.

Civil Ház
Február 18. hétfő
18.10 DUCI torna
19.10 BOX (Bognár Adrien)

Február 19. kedd	
14.30 Légpuska lövészet 
(Szellem Tamás)
16.00 Modellező Szakosztály 
(Illési Oszkár)
16.30 Thai-boksz (Szilágyi 
Arnold)
17.00 NIA tánc (Harsányi 
Szilvia)
18.10 PRO STEP alakformá-
ló 
19.10 DUCI torna (Bognár 
Adrien)

Február 20. szerda
9.00 Ingyenes vérnyomás – 
vércukormérés (Mező János-
né)
17.00 Informatika Robot 
Technika (Balázsi Gergely - 
Rádióklub)
19.10 BOX (Bognár Adrien) 

Február 21. csütörtök
9.00 Gerincjóga (Dr. Szabó 
Ildikó)
16.30 Thai-boksz (Szilágyi 
Arnold)
18.10 PRO STEP alakformá-
ló
19.10 DUCI torna (Bognár 
Adrienn)

Február 22. péntek
11.00 Rendészeti képzés (Joó 
Csaba)
14.30 Légpuska lövészet 
(Szellem Tamás)
16.00Modellező Szakosztály 
(Illési Oszkár)

Február 23. szombat
14.00 Sárkánytűz Szerepját-
szók

Február 24. vasárnap
8.30 Éleslövészet (Szellem 
Tamás)

PROGRAMAJÁNLÓ

A nézők egy része nem díjazta a darabot� (Fotó: Györkös)

Kézműves képzés indul Csikólegelőn
A felhívás nem csak csikólegelőieknek szól, hanem mindenkinek, aki kedvet érez, hogy el-
mélyítse kézügyességét.  A tanfolyamok résztvevői megismerkedhetnek a kötés, a horgolás, 
a goblein- és mandala készítés fortélyaival és más „mesterségekkel” is.
Mindenkit várnak 5-99-éves korig, aki szeretne egy-két órára elmélyülni, kikapcsolódni. A 
foglalkozások kéthetente pénteken lesznek. Az első foglalkozás időpontja 2019. február 15. 
(péntek) 16:30 óra.
Helyszín: Ajka, Csingeri utca 2. (Picur ABC mellett.) További információ: csikolegelo@gmail.
com, telefonon: Muszájné K. Krisztina, 06-20/321-2580

SÖR-öztek a bródysok
a Nemzetiben

Rendkívüli élményben 
volt részük az Ajkai Bródy 
Imre Gimnázium és AMI 
tanulóinak januárban, ami-
kor a Nemzeti Színház angol 
nyelvű előadását tekintették 
meg, a Madhouse Theatre 
Company játékában. 

Az előadás előtt lehetősé-
gük volt a 2002-ben átadott 
fővárosi színházat tüzetesen 
is megismerni. Idegenveze-
tő kalauzolásával elidőztek 
a szoborparkban, ahol nem-
zetünk nagy színészeit lát-
hatták, egy-egy jellegzetes 
mozdulatukat megörökítő 
szoborban megformázva. Tá-
jékoztatást kaptak a színház 
megépítésével, történetével 
kapcsolatban. Láttak védett, 
különleges, nagy értékű jel-
mezeket, amelyekben nagy-
jaink játszottak. A díszpá-
holyról a nagyszínpadra is 
betekinthettek, ahol éppen a 
Cyrano próbája zajlott. 

E páratlan lehetőség után 
a Kaszás Attiláról elneve-
zett, egykori próbateremben 
tekintették meg Madhouse 
Theatre Company játékát. 
Élményeiket Mózes Tamás és 
Szekeres Bálint 8. g osztályos 
tanulók osztották meg la-
punk olvasóival. 

A fiúk elmondták, hogy a 
Shakespeare Összes Rövi-
dítve (SÖR) című darabot 
három brit színész játszotta, 
akik kihasználták a terem 
adottságait és folyamatosan 
bevonták a közönséget a já-
tékba. Egyik osztálytársuk 
például Ophélia szerepében 
sikíthatott a színen… Aggo-
dalmunk, miszerint a cso-
port legfiatalabb tagjaiként 
nem értik majd jól a szöve-
get, hamar elillant. A színé-
szek könnyen ráhangolódtak 
vegyes anyanyelvű közönsé-
gükre, és mimikájuk, ferge-
teges humoruk, fiatalos len-

dületük lehetővé tette, hogy 
két felvonásban bemutassák 
Shakespeare 37 drámáját (!). 
Belefért ebbe a rap, az ameri-
kai foci, a Hamlet 20 másod-
perces zanzásított változata, 
sőt magyar vonatkozású uta-
lások (Erős Pista, házi pálin-
ka) is. Különösen élvezték, 
hogy egyikük kedves akcen-
tussal magyarul mesélt el egy 
történetet. Nőalakjaik meg-
formálása, pedig egyszerűen 
felejthetetlenek.

- Katarzis? Ha nem is az 
összest, de Shakespeare né-
hány művét biztosan elolvas-
suk! – összegezték a fiúk. 

Konklúzióként elmond-
ható, hogy remélhetőleg az 
előadás után nagyobb kedv-
vel tanulják az angolt, hiszen 
a tanárok nem véletlenül vá-
lasztották ezt az önbizalmat 
erősítő komédiát diákjaik 
számára.

Cs.B.É. 

Bródysok a Nemzeti lécsőjén� (Fotó: Bródy Imre Gimnázium)

Pályázat
általános iskolásoknak

„Filmezz a bűnmegelőzésért!” címmel rövidfilm-pá-

lyázatot írt ki általános iskolák 7-8. osztályosai-

nak a Veszprém megyei Rendőr-főkapitányság. 

Az alkotóktól olyan kreatív pályaműveket várnak, ame-

lyek alkalmasak arra, hogy felhívják kortársaik figyel-

mét biztonságuk növelésére, az áldozattá és a bűnel-

követővé válás megelőzésére, illetve figyelemfelhívó és 

érdekes módon adjanak át a fiatalok számára bűnmeg-

előzési tanácsot.  A pályázatokat az internetes ismerke-

dés, megosztások a neten, „áldozattá váltam”, előzzük 

meg a lopásokat!, figyelj a közlekedésben! és ne válj 

elkövetővé! témakörökben várják. A beküldési határidő 

2019. március 10.

Részletek iránt a futtaton@veszprem.police.hu e-mail 

címen lehet érdeklődni.



ASZ72019. FEBRUÁR 15.

Ismét jelentős thai-box sikerek
Józsa Szilárd és Szabolcs, 

a tehetséges sportoló test-
vérpár ismét szép sikerrel 
szerepelt az elmúlt időszak-
ban megrendezett rangos, 
nemzetközi versenyeken 
– tájékoztatta lapunkat Szi- 
lágyi Arnold edző, többszö-
rös magyar muaythai baj-
nok, a Veszprémi Thai-box 
Egyesület Ajkai Szakosztá-
lyának vezetője.

Az Internationale Antalya 
Open Muaythai Kupa a leg-
rangosabb világversenyek 
közé tartozik, ahol 28 or-
szágból - Írországtól Pakisz-
tánig – 1014 sportoló harcol 
a dobogós helyekért. A meg-
mérettetésen Józsa Szabolcs 
kiemelkedő teljesítményt 
nyújtott, ugyanis aranyérem-
mel zárt tavaly novemberben. 
Az idei év is remekül indult 
a testvérpár számára. Az 
IFMA MaXimus Muaythai 
Cup elnevezésű nemzetközi 
versenyen Prágában, az euró-
pai országok mellett az izraeli 
válogatott is nagyszámú ver-
senyzővel nevezett. Ez azon-
ban nem volt akadály Józsa 
Szilárd számára, aki aranyé-
remmel tért haza a januárban 

megrendezett eseményről. 
Érdekesség, hogy február 6-át 
a Muaythai Napjának, illetve 
ünnepének tartják számon 
világszerte.

Az ifjú sportemberek mun-
káját mindenütt elismerik: vá-
rosunk a múlt évben nyújtott 
teljesítményükért az év spor-
tolója díjat adományozta ne-
kik utánpótlás kategóriában. 
A Magyar Muaythai Szakszö-
vetség nevében pedig a válo-
gatottak részére megtartott 
évzárójukon kitüntetésben 
részesítette a fiúkat Dudok 
Károly elnök, Szabó László fő-
titkár a 2018-as évben nyújtott 
teljesítményükért. Az után-
pótlás szövetségi kapitányok, 
(Nagy Balázs és helyettese 
Rebrei József) a nemzetközi 
versenyen a válogatott csapat 
vezetőiként támogatták az 
ifjakat. 

Szüleik is mindenben mö-
göttük állnak, édesanyjuk 
egyetlen edzést, vagy versenyt 
sem hagyna ki. Erre szükség is 
van, mert, ahogy edzőjük fo-
galmaz, a sport hasonlít az üz-
leti élethez: nem lehet leállni, 
folyamatosan mozgásban kell 
lenni ahhoz, hogy versenyben 

tudjanak maradni. Nagyon 
erős a mezőny, a magyarok 
különösen sikeresek a sport-
ágban, ami egyúttal húzóerő 
is a fiatalok számára.

2019. év kiemelt célja a tö-
rökországi IFMA világbaj-
nokságra kijutás, és eredmé-
nyes szereplés.

RÉ 

Sportajánló

Sporteredmények

Labdarúgás
Magyar Kupa
Az FC Ajka kedden fogadja a Debrecent 18.30-kor. A belépés felnőt-
teknek 1000, diákoknak és nyugdíjasoknak 500 forint, 14 év alatti-
aknak és hölgyeknek ingyenes.

Felkészülési mérkőzés
A Kristály szombaton 10 órakor látja vendégül a Celldömölköt.

Téli Terembajnokság
Döntő
vasárnap: Gépállat SC – Bakony FC (16.00), Keller Wintergarten – LB-
Knauf Mágusok (16.35), Gépállat SC – Keller Wintergarten (17.10), 
Bakony FC – LB-Kanuf Mágusok (17.45), LB-Knauf Mágusok – Gépál-
lat SC (18.30), Bakony FC – Keller Wintergarten (18.55)
 

Kézilabda
NB II.
A KK Ajka a Veszprém U23 ellen kezdi a tavaszi szezont, hazai pá-
lyán, szombaton 18 órakor.

Megyei bajnokság
A KK Ajka II. a Tapolcát látja vendégül szombaton 20 órakor.

Röplabda
NB II.
A Röpisuli a Győrt fogadja vasárnap 13 órakor.

Labdarúgás
Felkészülési mérkőzés
FC Ajka – Dunaújváros 4-0
edző: Schindler Szabolcs, 
gól: Nagy K. , Kovács Á., Ka-
lász 2

FC Ajka – ESMTK 1-0
edző: Schindler Szabolcs, 
gól: Nagy K. 

Kézilabda
Megyei bajnokság
Simontornya – KK Ajka II. 
29-36 (15-21)
edző: Huszti Géza, gól: Hor-
váth 6, Pavelka 7, Szigetvári 
3, Kleinhansz 2, Takács 3, 
Fábián 4, Ring 5, Kiss 3, He-
izer 3

Teke
Szuperliga
Szentgotthárdi VSE – Ajka 
Kristály SE 3-5 (3471-3471)

Kristály: Tóth M. 609, Fodor 
583, Németh 566, dr. Tóth Z. 
542, Nagy 598, Kovács 573, 
pontszerzők: Tóth M., Fo-
dor, Németh, Nagy

Ifjúságiak
Szentgotthárdi VSE – Ajka 
Kristály SE 3-1 (1154-1123)
Nagy 569, Németh (Tóth M.) 
554

Sakk
NB I/B
Viadukt Biatorbágy – Bá-
nyász SK Ajka 5,5-6,5
Ajka: győzelem: Czebe, Sze-
lényi, Cseke, Gaál, döntet-
len: Kislik, Martini, Egresi 
M., Kozma, Pásti

NB II.
Zalaegerszeg – Ajkai ASSE 
10-2
Ajka: döntetlen: Paksa, Ba-
bócs, Egresi K., Frank

Főszerkesztő: Lékó Sándor. • Szerkesztőségi e-mailcím: ajkaiszo@freemail.hu. • Kiadja: Ajkai Média Nonprofit Kft. •Felelős kiadó: Kerekes Bálint ügyvezető. • Postacím: 8400 Ajka, Szabadság tér 12. Tel./fax: 
88/521-100. • Hirdetésfelvétel a kiadó címén. • Hirdetési e-mail cím: ajkaimediakft@gmail.com • A hirdetések tartalmáért a kiadó nem vállal felelősséget. • Nyomtatás: :  ADC Hungary Kft. • Megjelenik 12 600 
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Városi hetilap. A lapot alapította Ajka város önkormányzata.

Indul a versenyfutás

 Igazán izgalmasan alakul az NB II-es ké-
zilabda bajnokság, hiszen az élen az ajkaiakkal 
együtt három csapat várja azonos pontszámmal 
a hétvégi rajtot.

Készen állnak a rajtra

Kellő mennyiségű és minő-
ségű felkészülési mérkőzést 
vívott a KK Ajka, árulta el la-
punk kérdésére Poór Tamás, 
az NB II-ben szereplő férfi 
kézilabda csapat edzője. A já-
tékosok január első hete óta 
tréningeznek, és egészen a 
felkészülés utolsó szakaszáig 
úgy tűnt, hogy semmi sem za-
varja a munkát, ám az utolsó 
hetekben a csapat egy része az 

influenza járvány áldozatául 
esett, ami miatt sok edzésen 
létszámgondok nehezítették 
a gyakorlást. A keretben nem 
történt változás, senki sem tá-
vozott, és az érkezők között 
sem találunk új nevet. A klub 
már a szezon elején szeretett 
volna egy védőt és egy átlövőt 
igazolni, erre azonban sem ak-
kor, sem most nem került sor. 
Jó hír viszont, hogy a sérülés 
miatt hosszú időt kihagyó Hu-
ber Dániel elkezdte az edzé-

seket, és várhatóan egyre na-
gyobb szerepet kaphat majd a 
mérkőzéséken. A csapat rögtön 
rangadókkal kezdi a szezont, a 
Veszprém U23, majd a Nemes-
vámos ellen, akikkel hármas 
holtversenyben állnak a tabel-
la élén. Poór Tamás elmondta, 
a szezon elején az első hatba 
kerülést tűzték ki célként, de 
az őszi szezont követően már 
bíznak az érmes helyezésben. 
A versenyfutásban azonban 
minden pontnak óriási szerepe 
lesz, hiszen az idei egy rendkí-
vül kiegyensúlyozott bajnok-
ságnak tűnik, ahol a tabella 
első felében található csapatok 
bármikor meglephetik egy-
mást. Bár új játékos nem, új 
edző érkezett a klubhoz.  Ko-
vács Gábor a serdülő és ifjúsági 

csapatnál pótolja majd Huszti 
Ambrust, aki Szombathelyen, a 
Haladás női csapatánál folytat-
ja szakmai karrierjét.

Két korcsoportban is
bajnok

Veszprémben rendezték az 
asztaliteniszezők utánpótlás 
megyebajnokságát, amely az 
országos versenyrendszer része 
is, így fontos ranglista ponto-
kért folyt a küzdelem. Termé-
szetesen Kiss Csenge, a Gyepesi 
Asztalitenisz SE tehetsége is 
asztalhoz állt, ráadásul három 
korcsoportban is. A legkiseb-
bek, az U11-esek küzdelme-
ivel kezdődött a verseny. A 
kilencéves ajkai leányzó fiatal 
kora ellenére is toronymagas 
esélyesként állt asztalhoz, és a 
várakozásoknak megfelelően 
magabiztos, könnyed játékkal, 
szett veszteség nélkül léphetett 
a dobogó legfelső fokára. Ezzel 
azonban nem elégedett meg az 
ajkaiak üdvöskéje, egy korcso-
porttal feljebb, az összevont 
újonc (U13) versenyszámban 
megismételte ezt a bravúrt, 
szett veszteség nélkül szerzett 
aranyérmet. Még nem volt 
vége a napnak, a serdülőket át-
ugorva Csenge az ifjúságiak, a 
18 évesek között is megmérette 
magát. Itt is kitűnően helytállt, 
sőt mérkőzést is tudott nyer-
ni, és csak a balszerencsének 
köszönhette, hogy a körbeve-
réseket követően leszorult a 
dobogóról. Bánkódnia termé-
szetesen így sem kellet, hiszen 
két fényes medállal a nyakában 
térhetett haza.

Ajkai Szó Sport  

Kiss Csenge a tavalyi nagy sportágválasztón� (Fotó: Györkös)

Már figyel rájuk a világ� (Fotó: Györkös)
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Műhelymunka Európa jövőjéért
Noha Európa nem csak Eu-s 

tagállamokból áll, bátran ki-
jelenthetjük, hogy a földrész 
ezen darabja, illetve az itt ta-
lálható 28 tagállam csaknem 
640 millió polgára az egész 
világ számára példát mutat 
képviseleti demokráciából. 
De nem csak a társadalmi 
fejlődésre, hanem a gazda-
sági együttműködésre gya-
korolt hatása is kiemelkedő 
fontosságú. Talán elegendő, 
ha a néhány hónappal ezelőtt 
az Unió és Japán között lét-
rejött - persze hosszú évek 
előkészítő munkáját sikerre 
vivő - szabadkereskedelmi 
megállapodásra gondolunk, 
ami a magyar mezőgazdá-
szok számára is igen előnyös 
feltételeket tartalmaz. 

A strasbourgi plenáris ülé-
sen az európai képviselők de-
cember első napjaiban nagy 
többséggel ratifikálták a július 
17-én aláírt egyezményt, és el-
fogadták az úgynevezett stra-
tégiai partnerségi megálla-
podást is, amely kiterjeszti az 
együttműködést a felek között 
egyebek mellett az energia, az 
oktatás, a kutatás-fejlesztés és 
a klímaváltozás elleni küzde-
lem területére is. Talán elegen-
dő, ha a február első napjaiban 
életbe lépett megállapodásból 
azt a két tételt emeljük ki, mi-
szerint az egyezmény eltörli 
a vámokat az exportált bor 
tekintetében is (ezek vámja 
jelenleg átlagosan 15%), és le-
hetővé teszi a magyar gazdák 
számára is, hogy jelentősen 

növeljék a marhahús kivitelét, 
és további lehetőségeket nyit 
meg a sertéshústermékek ex-
portja számára.

De ez valóban csak két pél-
da. Ami a távlati fejlődéseket 
illeti, számos intézmény és 
testület dolgozik azon, hogy 
Európa polgárai minél több 
információ birtokában jussa-
nak - nem túlzás - mindenna-
pi életük megkönnyítése, csa-
ládjuk boldogulása érdekében.

Ezért is szervezett legutóbb 
a megyeszékhelyen a Veszp-
rém Megyei Kereskedelmi és 
Iparkamara és a Veszprém Me-
gyei Europe Direct Tájékoztató 
Központ, együttműködésben 
az Európai Bizottság Kommu-
nikációs Főigazgatóságával és 
az Európa Bizottság Magyar-
országi Képviseletével karöltve 
„Európa jövője” címmel inter-
aktív workshopot, amire mint-
egy negyven jelentkező jött el 
a megye távoli településeiről, 
de még Tatáról és Esztergom-
ból is érkeztek résztvevők.

A foglalkozás vendége volt 
Nora Allavoine is az Európai 
Bizottság Kommunikációs 
Főigazgatóságának képvisele-
tében. 

A műhelymunkát három, az 
EB Magyarországi Képvisele-
tén dolgozó ijú hölgy (egyikük 
Kolozsvárról érkezett) vezette, 
akik először „felmérték”, kik 
is vesznek részt a worksho-
pon, az élet és az ország mely 
területéről éreztek, majd kis-
csoportokba szervezve több 
megvitatandó kérdést tettek 

fel nekik, amelyek mindegyi-
ke Európa jövőjét járta körül. 
Megkérdezték, a jelenlévők 
milyen folyamatokat látnak 
végbemenni saját környeze-
tükben, mit látnának szíve-
sebben és ehhez milyen tá-
mogatásra lenne szükségük az 
Unió bizottságai és szerveze-
tei részéről. A kibontakozó - 
és nyilvánosan is megvitatott 
- vélemények nem okoztak 
különösebb meglepetést. A 
legtöbben az országban jelen-
lévő pesszimista hangulatot, a 
megosztottságot, és a toleran-
cia hiányát emelték ki, ezzel 
szemben összefogást, nyitott-
ságot, esélyegyenlőséget szor-
galmaztak és mindenek előtt 
azt, hogy több információra 
lenne szüksége az emberek-
nek, hogy tartalmas vitákat 
folytathassanak. Aggódtak a 

közoktatás és a családok jövő-
jéért is.

Attila, aki a Pápai Türr Ist-
ván Gimnáziumból érkezett a 
részletes informálódás céljá-
ból választotta ezt a rendez-
vényt. Társa, Krisztián szerint 
pedig azt szeretné, hogy „mi-
nél több embernek jó legyen 
az élete, még tőlünk távolabbi 
országokban élőknek is”.

Szinte megható volt a fiatal-
emberek ilyen érett gondolko-
dását tapasztalni és ez kicsit 
erősítette azt a hitet is, mi-
szerint van jövője az Európai 
Uniónak.

A rendezvény végén bekap-
csolódott a munkába és kérdé-
sekre válaszolt Navracsics Ti-
bor az Európai Unió sportért, 
kulturáért, oktatás- és ifjú-
ságpolitikáért felelős biztosa 
is, aki kérdésünkre elmondta, 

hogy ma is számos lehetőség 
létezik arra, hogy az általa 
felügyelt területeken Európa 
polgárai közelebb kerülhesse-
nek egymás kultúrájához és 
élvezhessék az egyesülésből 
származó előnyöket. Felhív-
ta a figyelmet az E-Twinning 
és az Erasmus programokra, 
amik az oktatásban nyújta-
nak „nemzetközi” segítséget, 
de ezeken túl az EU támogatja 
különböző kulturális csopor-
tok más országokban történő 
fellépését is. Kiemelte, hogy 
„európainak lenni” nem kizá-
ró fogalom, nagyon jól megfér 
a nemzeti öntudattal és kultú-
rával. Ez utóbbi sokszínűsége 
bármilyen meglepő is, nem  
gyengíti Európát, hanem hoz-
zájárul Európa egységéhez és 
erejéhez.

Lékó Sándor 
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Lapszél

Minden nap 8-20 óráig Patikaplus Gyógyszertár Fő út 66.

20-22 óráig:
15-én CALIX PATIKA Semmelweis u.2.
16-án GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR Alkotmány u. 20.
17-én HORIZONT PATIKA Szabadság tér 10.
18-án KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR Frankel L. u.16.
19-én KRISTÁLY GYÓGYSZERTÁR Korányi F. u. 1.
20-án PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Fő út 66.  (Tesco)
21-én CALIX PATIKA Semmelweis u.2.
22-én GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR Alkotmány u. 20.
23-án HORIZONT PATIKA Szabadság tér 10.
24-én KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR Frankel L. u.16.
25-én KRISTÁLY GYÓGYSZERTÁR Korányi F. u. 1.
26-án PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Fő út 66. (Tesco)
27-én CALIX PATIKA Semmelweis u.2.
28-án GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR Alkotmány u. 20.

GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET

Klubösszejövetel
Az Ajkai Mozgássérültek 
Egyesülete 2019. feb-
ruár 18-án (hétfőn) 16 
órától a V.M.K.-ban tartja 
klubösszejövetelét. Szá-
mítok a tagokra. Tiszte-
lettel: Jusztin Jánosné 
Magdi

Klubösszejövetel
Az Ajkai Mozgássérültek 
Egyesülete kirándulást 
szervez Komáromba a 
Lovas színházba 2019. 
április 27-én. Bővebben 
információ a 20/934-71-
28 telefonszámom kér-
hető. Tisztelettel: Jusztin 
Jánosné Magdi

Hívogató
JÉZUS mondja: „Jöjjetek 
én hozzám mindnyájan, 
akik megfáradtatok és 
megterheltettetek, és én 
megnyugosztlak titeket” 
(Máté ev.11:28).- Szere-
tettel hívunk és várunk 
minden kedves érdeklő-
dőt az ajkai Borsos Mik-
lós Általános Iskola (Eöt-
vös u. 9. sz. ) földszinti 
termébe 2019. február 
18-án és 19-én (hétfő- 
kedd) du. 17,00 órakor 
kezdődő evangélizációs 
igehirdetéseinkre.

Evangéliumi Szabad
Eklézsia Egyesület

Budapest

» Energetikai tanúsítást vállalok gyors határidővel, kedvező 
áron Ajkán és környékén. 06-30/ 956-7005

APRÓHIRDETÉSEK

Egyszer volt és most is van

A Targonca Trade
A „genezis” még a gmk-s 

időkre nyúlik vissza, amikor az 
igazán szorgalmas embereknek 
lehetőségük kínálkozott arra, 
hogy munka után még pénzt is 
keressenek. A MAL-nál sem volt 
ez másként. Ez már az „igazi” 
kapitalizmus előszele volt, ami el 
is jött, csak ki kellett várni. Ma 
a Targonca Trade száz százalék-
ban családi vállalkozás és „mul-
ti” sem akar lenni. Erről ifj. Mol-
nár István ügyvezető biztosított, 
amikor a jelenlegi állapotokról 
kérdeztem.

Ha kicsit fellengzősek akarnánk 
lenni, mondhatnánk, hogy a cég a 
múlt század végén kezdte bonto-
gatni szárnyait. Akkor még három 
tulajdonos osztozott az alaptőké-
jén, a „papa” Molnár István mellett 
Marton László és Ódor György volt 
1/3-1/3 arányban üzletrész tulajdo-
nos. Később „tisztult a kép”, a teljes 
portfólió a Molnár család tulajdo-
nába került. Kezdetben a csapat a 
MAL gépeit szervizelte, de később 
már a cégen kívülről is érkeztek 
beteg targoncák „gyógyikálásra”. 
Gyűlt a szakmai tapasztalat és a 
szándék az önállósodásra. A cég 
létszáma megnégyszereződött 
(hétről huszonnyolc főre duzzadt) 
és az ezredfordulón már értékesí-
tettek, majd importálni is kezdtek 
targoncákat. Ehhez megfelelően 
alakult ügyfélkörük is. Akkori-
ban a használt (és felújított) japán 
targoncáknak volt piaca. Persze 
az igények változtak és a Targonca 
Trade a jelek szerint megfelelt az 
új kihívásoknak is. Rájöttek, hogy 

stílust kell váltani, így lettek a vi-
lág hetedik legnagyobb targonca 
gyártójának a kínai Heli-nek a ki-
zárólagos forgalmazói Magyaror-
szágon. Az évi kettőszáz új eladott 
targonca arra utal, hogy sikerült 
megtalálniuk a jövőben mutató pi-
aci szegmenst.

Természetesen több lábon áll-
nak, jelenleg több, mint 300 part-
nerük van, mintegy 1500 targoncát 
szervizelnek, ehhez tizenöt szervi-
zautóval járják az országot. Buda-
pesten és Szegeden is van telephe-
lyük, de Ajkához soha nem lesznek 
„hűtlenek”, hiszen a Molnárok (a 
Molnár Istvánok!) generációk óta 
ezen a vidéken élnek.

Ifj. Molnár Istvánt arról kérde-
zem, nehéz-e szakképzett munka-
erőhöz jutni, ha a helyzet úgy kí-
vánja. Válasza nem lep meg: egyre 
nehezebb a helyzet, hiszen fogy a 
jól képzett munkaerő, ez pedig ti-
pikusan az a szakterület, ahol évek 
hosszú munkájára van szükség a 
megfelelő tapasztalat megszerzé-
séhez.

Tekintetem a tárgyaló falára té-
ved, ahol „gyanúsan” drága diplo-
mák sorakoznak. Ifj. Molnár Ist-
ván megerősíti sejtésemet:

– Valóban egy-egy ilyen tanú-
sítvány megszerzése akár több 
millió forintba is kerülhet - ha a 
cég a HM-mel akar üzletelni, kerül 
is – de a megújításuk sem olcsó. 
Szerencsére az utóbbi években – a 
minősítéseknek köszönhetően is 
– sokat tisztult a kép, ma már cé-
güknek jelentős részesedése van az 
anyagmozgató gépek piacán.

A Targonca Trade jó szerviz- és 
kereskedelmi vezetőinek is sokat 
köszönhet, mindenek előtt az ala-
pító Molnár Istvánnak,  aki korát 
meghazudtolva építi a Targonca 
Trade kereskedelmi hálóját. Mi-
kor beszélgetünk éppen kikülde-
tésben van, Szlovákiában tárgyal 
partnereivel. A magyar határ 
mellett (Révkomáromban, Du-
naszerdahelyen és másutt) még 
nyelvi korlátok sem akadályozzák 
az üzletszerzést.

A cég komparatív előnyei meg-
látásom szerint a többgenerációs 
felépítésnek is köszönhetők. Az 
idősebbek tapasztalatukat adják 
át, a fiatalabbak pedig az „új idők” 
módszereit alkalmazzák, például 
ha kell, csapatépítő tréninget tar-
tanak, de nem játszanak „multit”, 
vigyáznak a családias légkör meg-

őrzésére. Erről a Molnár István 
feleségével, Szeidl Líviával folyta-
tott rövid beszélgetésünk is meg�-
győz. Ő amolyan tanácsadó a cég-
nél, a könyvelés a kisujjában van, 
így könnyen ad tanácsokat a cég 
„igazi” főkönyvelőjének. A jelek 
szerint a hölgyeket inkább rabul 
ejti a számok világa, hiszen István 
húga, Molnár Líviá is a céget erősíti 
pénzügyi vonalon. Ő a pénzügy ré-
szét felügyeli a cégnek. 

 
Ha nem közhely, ideírom: csalá-

dias légkör uralkodik a Targonca 
Tradenél, amelynek ma is mind-
össze félszáz munkatársa van. Az 
ajkai ipari parkban a béke egyik 
szigetének tűnik, ami növekvő fél-
ben van. Legalább is fejlesztési ter-
veik erre utalnak.

� Lékó Sándor 

A szerviz működését ifj. Molnár István magyarázza kísérőmnek, 
Fábián Zoltánnak� (Fotó: Lékó)

A műhelymunka végig jó hangulatban zajlott� (Fotó: Lékó)

Kultúrházak éjjel-nappal 2019.
2019-ben február 15. és 17. között, ismét egy teljes hétvé-
gén át várják országszerte több száz kulturális központban, 
és művelődési házban az érdeklődőket, változatos és érté-
kes programokkal a Kultúrházak éjjel-nappal rendezvény-
sorozat részeként. A Magyar Népművelők Egyesülete által 
tizenhárom évvel ezelőtt útjára indított eseménysorozatot 
célja, hogy minél többen legyenek részesei a közművelődé-
si intézmények által nyújtott kulturális sokszínűségnek. Az 
idei jelmondatunk: „ Mindennap értéket adunk”. Ezzel kí-
vánjuk jelezni, hogy az közművelődés a hétköznapokban is 
értékes kultúrát közvetít és terem.


